
Rio Grande do Sul , 22 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3827  

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             41 

ALINE DA COSTA PIETROSKI.  

Secretária Municipal de Administração Em Exercício. 

 

Publicado por: 
Sueli Terezinha da Costa 

Código Identificador:E3AB7B2E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N.º 029, DE 17 DE 

MAIO DE 2024 

 

Processo Administrativo n.º 30052/2023. Chamamento Público 

Dispensado n.º 204/2024. Termo de Fomento n.º 029, de 17 de Maio 

de 2024, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ERECHIM e o 

PATRONATO AGRÍCOLA E PROFISSIONAL SÃO JOSÉ, visando 

à execução do projeto “FAZER O BEM E VALORIZAR A VIDA”. O 

Município de Erechim repassará o valor de R$ 15.885,23 (quinze mil, 

oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e três centavos), por meio da 

dotação orçamentária: 10.01.04.122.0010.2051.3.3.50.43.06.00.00. O 

presente Termo de Fomento vigorará a contar da data do recebimento 

do recurso por 03 (três) meses. A íntegra do Termo de Fomento n.º 

029/2024 poderá ser obtida no seguinte endereço eletrônico: 

www.pmerechim.rs.gov.br. Erechim/RS, 17 de maio de 2024. 

  

CRISTIANE DA SILVA RODRIGUES –   

Secretária Municipal de Assistência Social. 

Publicado por: 
Luísa Roesler 

Código Identificador:FBE07D78 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

PREGÃO PRESENCIAL 03/2024 - CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECAPAGEM/ RECAUCHUTAGEM 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 03/2024, tendo 

como objeto da presente licitação, a contratação de empresa para 

prestação de serviços de recapagem/ recauchutagem de pneus 

diversos, de forma parcelada, obedecendo as normas técnicas do 

INMETRO, destinados ao Parque Municipal de Máquinas, 

automóveis e utilitários da Administração Municipal. A abertura 

ocorrerá dia 05/06/2024 às 08:30h, horário de Brasília. A sessão do 

Pregão Presencial será realizada no seguinte endereço: Rua Júlio dos 

Santos, 2021 Centro do Município de Ernestina, na sala de licitações. 

Informações fone (54) 3378-2022 ou no site www.ernestina.rs.gov.br. 

Ernestina/RS, 21 de abril de 2024. 
  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA  
Setor de Licitações 

  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:E935338D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 

EXTRATO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 

PROCESSO Nº 074/2024. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024, OBJETO: contratação de 

empresa para o fornecimento de óleos lubrificantes para atender as 

necessidades da frota de veículos e máquinas pesadas do Município de 

Erval Seco. CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, 

REGIDO PELA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 ARTIGO 28, I, E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E 

ANEXOS.DATA E HORA DA ABERTURA: ÀS 08:00H DO DIA 

22/05/2024 AO DIA 04/06/2024 ATÉ AS 08:00H. O EDITAL 

ESTARÁ DISPONÍVEL NO SEGUINTE ENDEREÇO 

ELETRÔNICO: WWW.ERVALSECO.RS.GOV.BR, MAIORES 

INFORMAÇÕES PELO FONE (55) 3748-1200 DAS 07:30H ÀS 

11:30H E DAS 13H ÀS 17H. 

  

ERVAL SECO, RS, 21 DE MAIO DE 2024. 

  

VILMAR VIANA FARIAS 
Prefeito em Exercício 

Publicado por: 
Marliza de Moraes Nunes 

Código Identificador:8B3AFD0C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

COORDENAÇÃO GERAL 

RETIFICAÇÃO EXTRATO CONTRATO Nº 90/2024 

PROCESSO Nº 69/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2024. 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO/RS. 

  

CONTRATADA: GUACHO BOMBAS IJETORAS LTDA 
  

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

manutenção e aquisição de peças para rolo compactador Liugong 

612H para a Prefeitura de Erval Seco/RS. 

  

VALOR TOTAL R$ 11.339,00 (Onze mil trezentos e trinta e nove 

reais). 
VIGÊNCIA: 31/12/2024 

  

LEONIR KOCHE 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Marliza de Moraes Nunes 

Código Identificador:88F4D437 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO 

 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

RESULTADO FINAL PE 014/2024 

 

RESULTADO FINAL PE 014/2024 
  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2024 
  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS. 
A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteiotorna público que 

se encontra à disposição dos licitantes e demais interessados, nosetor 

de licitações o RESULTADO FINAL do Processo em epígrafe. 

FUNDAMENTO: Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora-Geral 

FSPSCE 

Publicado por: 
Luciana Polly 

Código Identificador:8C586DDB 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

RESULTADO FINAL PE 20/2024 

 

RESULTADO FINAL PE 20/2024 
  


